
Mamy budżet miasta na 2025 r. 

 

Toruńscy radni przyjęli budżet Torunia na 2025 r. Oświata, kultura, zieleń,
sport, zdrowie oraz inwestycje – to są jego obszary priorytetowe.

Dziewiętnaścioro radnych podczas 9. sesji, która odbyła się 19 grudnia 2024 r.,
głosowało za przyjęciem projektu budżetu miasta na rok 2025, a 6 przeciw. 

Po przyjęciu przez Radę Miasta budżetu na rok 2025 prezydent Paweł Gulewski
podziękował wszystkim, którzy mieli wkład w jego powstanie – kierownictwu urzędu,
dyrektorom wydziałów i jednostek miejskich. Szczególne słowa uznania i
wdzięczności przekazał paniom Anecie Pietrzak -  skarbnikowi miasta i Beacie Łuczak
– dyrektor Wydziału Budżetu. Podziękowania zarówno autorom dokumentu, jak i
Radzie Miasta złożył też jej przewodniczący Łukasz Walkusz.

- Inwestujemy, inwestujemy i jeszcze raz inwestujemy – tak o budżecie miasta na
rok 2025 mówi prezydent Paweł Gulewski. – Zwiększamy nakłady na kulturę,
sport, transport publiczny i przede wszystkim na infrastrukturę. Sztandarową
inwestycją, która jest zapisana w nowo przyjętym budżecie, jest ulica Olsztyńska.
Mamy też zabezpieczoną  bardzo dużą pulę środków na rozwój opieki społecznej,
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oświaty, jak również infrastruktury sportowej.

Budżet Torunia na 2025 r. w liczbach:

Dochody ogółem – 1.934,5 mln zł
Wydatki ogółem - 2.098,5 mln zł, w tym wydatki bieżące: 1.698,5 mln zł i
wydatki inwestycyjne: 399,8 mln zł (19,05% wydatków ogółem)
Deficyt - 164.000.000 zł
Zadłużenie: 1.303,3 mln zł na koniec 2025 r. (wzrost o 127,6 mln zł)

- W wydatkach bieżących jak zawsze prym wiedzie oświata, stanowi połowę tych
środków – zaznacza Aneta Pietrzak, skarbnik miasta. – Z wydatków
obligatoryjnych w 2024 r. była to kwota 760 mln zł, a w roku 2025 będzie to już 830
mln zł.  W ramach tej kwoty są także środki przeznaczone na wzrost wynagrodzeń.

To pierwszy budżet miasta Torunia przygotowany przez służby finansowe miasta pod
kierunkiem nowego prezydenta Torunia Pawła Gulewskiego. Przy planowaniu
dokumentu uwzględniono prognozy dotyczące m.in. utrzymującej się wysokiej
inflacji i poziomu stóp procentowych, ryzyko wzrostu cen paliw, energii, a także
materiałów budowlanych oraz zmiany w finansowaniu zadań jednostek samorządu
terytorialnego, wprowadzone ustawą z 1 października 2024 r. Nie bez wpływu będzie
także wzrost płacy minimalnej o 8,5%.



- Jest to budżet aktywizujący, utrzymujący duże tempo inwestycji, które
zaplanowaliśmy na poziomie prawie 400 mln zł – podkreśla prezydent Torunia Paweł
Gulewski. Ponad połowę tych inwestycji stanowią zadania, na które pozyskaliśmy
dofinansowanie ze środków krajowych. Są to m.in. budowa i modernizacja mieszkań
gminnych, modernizacja obiektów sportowych, rewitalizacja dawnej siedziby katów
toruńskich, prace restauratorskie i konserwatorskie w kościele św. Jakuba, budowa
siedziby ECFC, budowa i przebudowa dróg czy modernizacja oświetlenia drogowego. 

Jak wiele się w tym dokumencie dzieje, potwierdza fakt wprowadzenia wielu zmian,
w tym dofinansowań różnych zadań, już po pierwszym czytaniu, które odbyło się
podczas 8. sesji. Przykładem może być wprowadzenie nowej ważnej inwestycji, jaką
jest budowa żłobka dla 150 dzieci na osiedlu Jar przy ul. Heweliusza. Inwestycja
uzyskała 15 mln zł dofinansowania.   

Wśród ważnych inwestycji, jakie zostaną przeprowadzone w 2025 r., można
wymienić m.in.:

Infrastruktura transportowa:

Rozbudowa ul. Olsztyńskiej  - 45 mln zł
Budowa dróg lokalnych i kluczowych odcinków – 13,6 mln zł
Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu - 17,2 mln zł
Budowa ścieżek pieszo-rowerowych - 11,6 mln zł

Miasto zielone:

Parki kieszonkowe - 2,95 mln zł
Rekultywacja Kaszownika i Strugi Toruńskiej - 2 mln zł
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 4,7 mln zł

Kultura:

Europejskie Centrum Filmowe Camerimage - 54,4 mln zł
Zagospodarowanie Jordanek - 12,2 mln zł
Konserwacja i modernizacja Zamku Krzyżackiego - 2,04 mln zł

Oświata i żłobki:

Budowa szkoły na Grasera -28,4 mln zł
Budowa żłobka miejskiego przy ul. Heweliusza - 4,7 mln zł



Modernizacja basenu w II LO - 4,13 mln zł

Zdrowie i opieka społeczna:

Inwestycje w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim - 18 mln zł
Rewitalizacja historycznych budynków na cele społeczne - 1,6 mln zł

Deficyt budżetu miasta w 2025 r. zaplanowano na poziomie 164 mln zł. Na jego
pokrycie wyemitowane zostaną obligacje miejskie. – Mamy nadzieję, że tak jak w
roku 2024, uda się go nam skutecznie ograniczyć – mówiła Aneta Pietrzak, skarbnik
miasta. Zaplanowany ogólny poziom zadłużenia Torunia w roku 2025 ma finalnie
wynieść nieco ponad 1,3 mld zł.
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